ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v đầu tư xây dựng mới, sửa

chữa trụ sở làm việc và mua

sắm tài sản cố định

         Nghĩa Hành, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị sự

nghiệp thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kết luận số 2734-KL/TU ngày 06/3/2025 của Tỉnh ủy Quảng

Ngãi về Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác đại hội và công tác cán

bộ, Thông báo số 1691-TB/TU ngày 18/3/2025 của Thường trực Tỉnh ủy về một

số nội dung liên quan đến việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh, Công văn số 1567/UBND-KTTH ngày

24/3/2025 của UBND tỉnh về việc đầu tư xây dựng mới, sửa chữa trụ sở làm việc

và mua sắm tài sản cố định; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị

và địa phương thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tạm dừng việc đầu tư xây dựng mới, sửa chữa, nâng cấp các công trình

trụ sở làm việc, các thiết chế văn hóa ở cấp huyện, cấp xã (ngoại trừ các công

trình giao thông, thủy lợi phục vụ dân sinh và sản xuất); việc thực hiện các quy

hoạch chung xây dựng xã, quy hoạch xây dựng vùng huyện; mua sắm tài sản cố

định đối với cấp huyện, cấp xã cho đến khi có chủ trương mới. Trường hợp thật

sự cần thiết, báo cáo UBND huyện để đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét, giải

quyết.

Đối với các công trình thuộc diện tạm dừng nhưng đang thực hiện dở dang,

các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp với cơ quan chuyên môn đề xuất điểm

dừng kỹ thuật hợp lý, đảm bảo an toàn công trình và tránh lãng phí tài sản đã đầu

tư.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương tổng hợp tình hình thực hiện nội dung

tại điểm 1 nêu trên, báo cáo UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng

Tài chính – Kế hoạch) trước ngày 02/4/2025 để xem xét, chỉ đạo.

3. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện

- Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương nội dung tại điểm

1 nêu trên, Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và

Hạ tầng và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện xử lý phù hợp

và đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, tham mưu

UBND huyện hướng xử lý đối với các cơ sở nhà, đất là trụ sở làm việc cũ dôi dư

2

sau sắp xếp theo đúng quy định hiện hành.

4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương sử dụng và điều hành ngân

sách năm 2025 phải đảm theo đúng quy định của pháp luật, nhất là trong thời

điểm tiến hành sắp xếp đơn vị hành chính.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- CT, PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Phòng GD số 21-Kho bạc NN Khu vực 12;

- C, PCVP huyện;

- Lưu VT, TH.

Đinh Xuân Sâm

		2025-03-25T16:32:15+0700

		2025-03-26T08:42:17+0700

		2025-03-26T08:42:17+0700

		2025-03-26T08:42:17+0700

		2025-03-26T08:42:17+0700